Protokół nr XVII/25
z XVII sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 24 kwietnia 2025 r., 
w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Przyznanie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej (uchwała).
5. Określenie wykazu kąpielisk oraz określenie sezonu kąpielowego na terenie gminy Mosina w roku 2025 (uchwała).
6. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina (uchwała).
7. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w Mosinie (uchwała).
8. Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w Borkowicach (uchwała).
9. Przyjęcie od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą wojewódzką (uchwała).
10. Przyjęcie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mosina na lata 2025-2029” (uchwała).
11. Ustalenie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (uchwała).
12. Ustalenie w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenie sposobu ich pobierania (zmiana uchwały).
13. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Drużyna oraz Nowinki – część wschodnia” obejmującego część wsi Drużyna i Nowinki (uchwała).
14. Zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok (uchwała).
15. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 20 marca do 18 kwietnia 2025 r.
16. Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 16:09 otworzył XVII sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników XVII sesji Rady Miejskiej. 
2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg stwierdził, że w XVII sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 19 radnych (co stanowi 90,5% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna podejmować uchwały i wszelkie inne decyzje.
Nieobecny podczas całej XVII sesji Rady Miejskiej w Mosinie był radny Artur Silski z powodu choroby.
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
3. Porządek obrad.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zgłosił i uzasadnił wniosek o wprowadzenie do porządku XVII sesji Rady Miejskiej w Mosinie punktu: Przedłużenie trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowa infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu: Przedłużenie trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowa infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku (projekt uchwały zgłoszony przez Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej w Gminie „TAK dla linii autobusowej nr 651 w Rogalinku”), bezpośrednio za punktem: Przyznanie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej (uchwała) – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „wstrzymujących się” (radni: Rafał Łakomy i Marcin Paetz).
W ten sposób został ustalony porządek XVII sesji Rady Miejskiej w Mosinie, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Przyznanie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej (uchwała).
5. Przedłużenie trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowa infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku (projekt uchwały zgłoszony przez Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej w Gminie „TAK dla linii autobusowej nr 651 w Rogalinku”).
6. Określenie wykazu kąpielisk oraz określenie sezonu kąpielowego na terenie gminy Mosina w roku 2025 (uchwała).
7. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina (uchwała).
8. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w Mosinie (uchwała).
9. Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w Borkowicach (uchwała).
10. Przyjęcie od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą wojewódzką (uchwała).
11. Przyjęcie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mosina na lata 2025-2029” (uchwała).
12. Ustalenie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (uchwała).
13. Ustalenie w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenie sposobu ich pobierania (zmiana uchwały).
14. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Drużyna oraz Nowinki – część wschodnia” obejmującego część wsi Drużyna i Nowinki (uchwała).
15. Zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok (uchwała).
16. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 20 marca do 18 kwietnia 2025 r.
17. Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Zakończenie sesji.
4. Przyznanie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej (uchwała).
Dziekan Kapituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Krzysztof Lipiak przedstawił wniosek z dnia 4 kwietnia 2025 r. o przyznanie Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej Reginie Zajączek i Bogdanowi Anioła, który znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie. 
W dyskusji radna Wiesława Mania poruszyła temat trybu uzupełnienia projektu uchwały w sprawie przyznania Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej o imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów.
Udział w niej wzięli: radca prawny Anna Dancewicz-Krzywania, radna Wiesława Mania i przewodniczący obrad Ziemowit Maląg.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVII/157/25 w sprawie przyznania Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej uzupełnioną w wykropkowanym miejscu o imiona i nazwiska zgłoszonych kandydatów w brzmieniu: Reginie Zajączek i Bogdanowi Anioła  – jednogłośnie, czyli 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
5. Przedłużenie trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowa infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku (projekt uchwały zgłoszony przez Komitet Inicjatywy Uchwałodawczej w Gminie „TAK dla linii autobusowej nr 651 w Rogalinku”).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił działania Rady Miejskiej w Mosinie mające na celu rozpoznanie uwarunkowań i możliwości realizacji zgłoszonego w ramach inicjatywy uchwałodawczej projektu uchwały w sprawie przedłużenia trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowy infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku oraz opinię prawną z dnia 22 kwietnia 2025 r. oceniającą negatywnie zawarte w przedmiotowym projekcie uchwały rozwiązania pod względem formalno-prawnym. Wyżej wymienione dokumenty wraz z oświadczeniem o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej w Gminie „TAK dla linii autobusowej nr 651 w Rogalinku” oraz informacją Burmistrza Gminy Mosina nr SO.5010.5.2.2024 z dnia 23 października 2024 r. o weryfikacji list mieszkańców popierających przedmiotowy projekt uchwały znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o negatywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przedłużenia trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowy infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o odrzuceniu przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie wniosku o pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił podjęte przez Urząd Miejski w Mosinie działania związane z projektem uchwały w sprawie przedłużenia trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowy infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku w celu rozpoznania uwarunkowań, możliwości i zakresu jej realizacji oraz innych potrzeb komunikacyjnych.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 
· potrzeby przeprowadzenia analizy funkcjonowania komunikacji gminnej na terenie gminy Mosina i przedstawienia rozwiązań problemów z tym związanych w oczekiwanych przez mieszkańców kierunkach,
· doprowadzenia ul. Sikorskiego w Rogalinku do stanu umożliwiającego przejazd nią autobusu o długości 12 m jako alternatywy dla budowy infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku,
· wydatków Gminy Mosina na komunikację publiczną i jej działań na rzecz poprawy uwarunkowań z nią związanych,
· potrzeby rozwiązania problemu związanego z brakiem przystanku autobusowego na ul. Poznańskiej w Rogalinku i potrzeby doświetlenia przejścia dla pieszych w pobliżu Szkoły Podstawowej w Rogalinku.
Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania, radna Weronika Hoffa, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 
Rada Miejska w Mosinie odrzuciła projekt uchwały w sprawie przedłużenia trasy linii autobusowej nr 651 do Rogalinka oraz budowy infrastruktury umożliwiającej zawracanie autobusu na ul. Wodnej w Rogalinku – 16 głosami „przeciw” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 3 głosach „wstrzymujących się” (radni: Rafał Łakomy, Marcin Paetz i Ryszard Rybicki).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zapewnił, że niepodjęcie tej uchwały przez Radę Miejską w Mosinie nie oznacza, że jej przedmiot nie jest dla niej problemem istotnym. Zwrócił przy tym uwagę, że podjęta przez Radę Miejską w Mosinie uchwała Nr XV/140/25 z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, która częściowo został unieważniona przez Wojewodę Wielkopolskiego, miała na celu ograniczenie i zminimalizowanie możliwości, aby tego typu ważne inicjatywy mieszkańców trafiały w formie uniemożliwiającej ich podjęcie przez Radę Miejską. Wyraził przy tym nadzieję, że wyżej wymieniona uchwała, pomimo zakwestionowania części jej przepisów przez Wojewodę Wielkopolskiego, będzie dobrym narzędziem dla mieszkańców do częstszego składania obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i poprawienia ich jakości. 
6. Określenie wykazu kąpielisk oraz określenie sezonu kąpielowego na terenie gminy Mosina w roku 2025 (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Mosina w roku 2025.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVII/158/25 w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Mosina w roku 2025 – jednogłośnie, czyli 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVII/159/25 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Mosina – 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Rafał Łakomy).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Wyrażenie zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w Mosinie (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w Mosinie.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· ceny przedmiotowej nieruchomości;
· przyczyn, dla których w przedmiotowej sprawie zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony;
· możliwości przygotowania operatu szacunkowego wartości danej nieruchomości przed podjęciem w tej sprawie uchwały przez Radę Miejską w Mosinie.
Udział w niej wzięli: radny Marcin Paetz i radna Wiesława Mania.  
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVII/160/25 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne zbycie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mosina położonej w Mosinie – 14 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Rafał Łakomy) i 4 głosach „wstrzymujących się” (radni: Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik i Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
9. Wyrażenie zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w Borkowicach (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w Borkowicach.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· potrzeby przeznaczenia środków finansowych, za które miałaby zostać nabyta nieruchomość położona w Borkowicach, na budowę chodnika w Borkowicach;
· potrzeby wydzielenia drogi, która umożliwi dojazd do świetlicy wiejskiej w Borkowicach i sprzętem rolniczym do pól;
· kosztu opracowania operatu szacunkowego wartości przedmiotowej nieruchomości i potrzeby poznania przez radnych ceny, za którą Gmina Mosina zamierza ją nabyć;
· niemożności wpisania w przedmiotowy projekt uchwały ostatecznej ceny nabywanego gruntu;
· możliwości udostępnienia radnym operatów szacunkowych wartości poszczególnych gruntów, które Gmina Mosina nabywa lub zbywa.
Udział w niej wzięli: radny Maciej Patela, radny Mateusz Fabisiak i radny Marcin Paetz.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVII/161/25 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w Borkowicach – 13 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Piotr Nowaczyk, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Maciej Patela) i 5 głosach „wstrzymujących się” (radni: Rafał Łakomy, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik i Marcin Paetz).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
10. Przyjęcie od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą wojewódzką (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą wojewódzką.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą wojewódzką, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVII/162/25 w powyższej sprawie – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Marcin Paetz) oraz 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Rafał Łakomy).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
11. Przyjęcie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mosina na lata 2025-2029” (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił wstępne informacje na temat projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mosina na lata 2025-2029”, a następnie na prośbę przewodniczącego obrad Ziemowita Maląga - autopoprawkę do przedmiotowego projektu uchwały. 
Radosław Cyran z Instytutu Gospodarki Nieruchomościami przedstawił przy pomocy prezentacji „Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mosina na lata 2025-2029”.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mosina na lata 2025-2029” wraz z autopoprawką, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVII/163/25 w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Mosina na lata 2025-2029” wraz z autopoprawką – jednogłośnie, czyli 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
12. Ustalenie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego wraz z autopoprawkami.
W trakcie tego wystąpienia, Salę Reprezentacyjną opuściła radna Wiesława Mania, tak więc odtąd w dalszym ciągu XVII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 18 radnych.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Łukasz Grzybak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego wraz z autopoprawkami, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVII/164/25 w powyższej sprawie wraz z autopoprawkami – 16 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Marcin Paetz) i 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Rafał Łakomy).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
13. Ustalenie w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenie sposobu ich pobierania (zmiana uchwały).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII/445/17 z dnia 26 stycznia 2017 roku w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania wraz z autopoprawkami. 
Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Łukasz Grzybak przedstawił wniosek wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie do przedmiotowego projektu uchwały, a następnie poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII/445/17 z dnia 26 stycznia 2017 roku w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania wraz z autopoprawkami i przyjętym wnioskiem przez Komisję Budżetu i Finansów.
W wyniku zgłoszonej przez prowadzącego obrady Ziemowita Maląga uwagi i odniesienia się do niej radcy prawnego Anny Dancewicz-Krzywani, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił skorygowaną autopoprawkę dotyczącą § 3 przedmiotowego projektu uchwały oraz skorygowane autopoprawki dotyczące § 10 ust. 1 i ust. 3 załącznika nr 3 do przedmiotowego projektu uchwały.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· celu propozycji wzrostu rocznego abonamentu dla podmiotów gospodarczych Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego na pierwszy pojazd z 700,00 zł do 2 000,00 zł w sytuacji, gdy SPPN ma się jedynie samobilansować i potencjalnych konsekwencji z tym związanych;
· rosnących kosztów obsługi Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego i etatów wchodzących w skład tej obsługi;
· zmiany struktury kosztów funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w perspektywie ostatnich lat;
· ostatecznego brzmienia autopoprawki dotyczącej § 3 przedmiotowego projektu uchwały;
· porównania opłat obowiązujących w Strefach Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w innych miastach do proponowanych opłat w Mosinie;
· potrzeby wyłączenia ul. Dworcowej ze Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego;
· braku celowości ustanowienia abonamentów jednodniowych dla przedsiębiorców;
· przyczyn ustanowienia możliwości opłacania abonamentów jedynie w formie gotówkowej i potrzeby umożliwienia ich opłacania w formie bezgotówkowej.
Udział w niej wzięli: radna Weronika Hoffa, radny Marcin Paetz, radny Arkadiusz Cebulski, radny Ziemowit Maląg i radny Mateusz Fabisiak. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak oraz Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk. 
W trakcie tej dyskusji, na Salę Reprezentacyjną przybył radny Jerzy Falbierski, tak więc odtąd w dalszym ciągu XVII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 19 radnych.
Rada Miejska w Mosinie odrzuciła wniosek o zmianę uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLIII/445/17 z dnia 26 stycznia 2017 r. - w załączniku nr 1 o nazwie „Granice strefy parkowania niestrzeżonego pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Mosinie” usuwa się fragment „Obszar II ulicą Dworcową” – 12 głosami „przeciw” (radni: Arkadiusz Cebulski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 6 głosach „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Weronika Hoffa, Rafał Łakomy, Marcin Paetz i Ryszard Rybicki) i 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Ziemowit Maląg).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek o wydłużenie czasu uiszczenia opłaty w proponowanej kwocie 40 zł z jednego do trzech dni roboczych (zał. nr 2 pkt 4.1, pkt 4.2 w ciągu 3 dni roboczych oraz dni kalendarzowe zastąpić dni robocze) – jednogłośnie, czyli 19 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Maciej Patela, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVII/165/25 zmieniającą uchwałę Nr XLIII/445/17 z dnia 26 stycznia 2017 roku w sprawie ustalenia w Mosinie strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłat dodatkowych oraz określenia sposobu ich pobierania wraz z autopoprawkami i przyjętym wnioskiem – 12 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Elżbieta Jarecka, Ziemowit Maląg, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Maciej Patela, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 7 głosach „przeciw” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Weronika Hoffa, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Marcin Paetz i Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
W tym momencie Salę Reprezentacyjną opuścił radny Maciej Patela, tak więc odtąd w dalszym ciągu XVII sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 18 radnych.
14. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Drużyna oraz Nowinki – część wschodnia” obejmującego część wsi Drużyna i Nowinki (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił przy pomocy prezentacji projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Drużyna oraz Nowinki – część wschodnia”, obejmującego część wsi Drużyna i Nowinki wraz z autopoprawką.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVII/166/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Drużyna oraz Nowinki – część wschodnia”, obejmującego część wsi Drużyna i Nowinki wraz z autopoprawką – 17 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radna Weronika Hoffa).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
15. Zmiana uchwały budżetowej na 2025 rok (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Justyna Kaczmarczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z autopoprawkami.
Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów Łukasz Grzybak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawkami przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVII/167/25 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
16. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 20 marca do 18 kwietnia 2025 r.
 Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 24 marca do 18 kwietnia 2025 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak przedstawili kolejno najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w okresie sprawozdawczym.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· sporządzenia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na decyzję Krajowej Komisji Uwłaszczeniowej w Warszawie w sprawie odmowy przyznania Gminie Mosina własności gruntu Skarbu Państwa (fragment parkingu na ul. Rzecznej w Mosinie);
· najkorzystniejszej oferty złożonej na projekt ul. Krosińskiej, projekt utwardzenia ulic Słonecznej, Sosnowej, Kwiatowej od ul. Krosińskiej do ul. Jasnej w Mosinie w wysokości 284.130,00 zł brutto, która przekracza kwotę przeznaczoną na sfinansowanie tego zamówienia w wysokości 210.000,00 zł brutto;
· projektu budowy ul. Kasztanowej, Lipowej i Klonowej w Daszewicach;
· sposobu pracy rad nadzorczych nad wyborem Prezesa Zarządu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie i Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie;
· sposobu objęcia obowiązków przez nowego Prezesa Zarządu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie i Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie;
· umorzonego postępowania w sprawie nielegalnego składowania mas ziemnych w Daszewicach;
· projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego „Ols nad Koplą w Daszewicach”;
· spotkania w dniu 10 kwietnia 2025 r. z autorem aplikacji wykorzystywanej w PSZOK w Gnieźnie.
Udział w niej wzięli: radny Arkadiusz Cebulski, radna Elżbieta Jarecka, radna Jolanta Szymczak, radny Adam Monikowski i radna Anna Kędziora.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz i Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie Marcin Ługawiak.
17. Powołanie komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
W odpowiedzi na zapytanie przewodniczącego obrad Ziemowita Maląga żaden z radnych nie zgłosił chęci zmiany swojej przynależności do poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie powiadomił o wniosku radnego Michała Sobieskiego w sprawie odwołania go ze składu Komisji Budżetu i Finansów oraz o rezygnacji radnego Marcina Paetza z członkostwa w Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego oraz w Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa, które znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr XVII/168/25 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie wraz z autopoprawkami – jednogłośnie, czyli 18 głosami „za” (radni: Arkadiusz Cebulski, Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Rafał Łakomy, Ziemowit Maląg, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
18. Interpelacje i zapytania radnych.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach radnych Rady Miejskiej w Mosinie z okresu od 25 marca do 23 kwietnia 2025 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Radny Mateusz Fabisiak odniósł się do swojej interpelacji w sprawie poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na ul. Polnej w Krośnie i udzielonej na nią odpowiedzi.
Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: radny Mateusz Fabisiak, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz.
Radny Arkadiusz Cebulski zwrócił uwagę na swoją interpelację w sprawie zorganizowania wspólnego spotkania z radnymi i włodarzami Miasta Poznań i otrzymaną na nią odpowiedź.
Do poruszonego przez radnego Arkadiusza Cebulskiego tematu odniósł się radny Ziemowit Maląg, który następnie przedstawił składaną przez siebie w tym momencie interpelację w sprawie podjęcia pilnych działań w celu zwiększenia bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przy mostku na ulicy Lipowej w Krosinku.
Do poruszonego przez radnego Ziemowita Maląga tematu ustosunkował się Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
19. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg poinformował o terminie najbliższej, uroczystej sesji Rady Miejskiej w Mosinie, która odbędzie się w dniu 23 maja 2025 r., o godz. 18:00 oraz o terminie kolejnej sesji Rady Miejskiej w Mosinie, która odbędzie się w dniu 29 maja 2025 r., o godz. 16:00. Zwrócił przy tym uwagę na możliwość zwołania dodatkowej, nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Mosinie.
Przypomniał też o obowiązku złożenia przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie oświadczenia majątkowego według stanu na dzień 31.12.2024 r. wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w 2024 r. w dwóch egzemplarzach do dnia 30 kwietnia 2025 r., informując przy tym, że do tej pory z tego obowiązku wywiązało się 14 radnych.
Zwrócił także uwagę na prośbę Burmistrza Gminy Mosina o wytypowanie 3 przedstawicieli Rady Miejskiej w Mosinie do komisji konkursowej opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów klas siódmych i ósmych oraz nagród dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych na terenie gminy Mosina.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz zachęcił do zgłoszenia się do tej komisji zwłaszcza tych radnych Rady Miejskiej w Mosinie, którzy jeszcze w jej pracach nie brali udziału.
Do udziału w pracach komisji konkursowej opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów klas siódmych i ósmych oraz nagród dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych na terenie gminy Mosina, zgłosili się: radna Jolanta Szymczak, radny Jerzy Falbierski i radna Donata Mrozik. 
20. Wolne wnioski i informacje.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· braku odpowiedzi na niektóre wnioski sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli i innych mieszkańców gminy Mosina;
· budowy ul. Tylnej w Krośnie;
· planów inwestycyjnych dotyczących ul. Morelowej w Mosinie;
· budowy ul. Jasnej w Mosinie;
· spotkania konsultacyjnego w dniu 8 maja 2025 r. dotyczącego projektu połączenia ul. Konopnickiej z ul. Strzelecką wraz z mostem na Kanale Mosińskim;
· podziękowania dla strażaków z OSP Mosina za ewakuację szpitala w Puszczykowie, w którym ogłoszono alarm bombowy.
Udział w niej wzięli: radny Mateusz Fabisiak, radny Ziemowit Maląg, radny Łukasz Grzybak i radna Jolanta Szymczak. 
Odpowiedzi na zgłoszone uwagi i pytania udzielił Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak. 
21. Zakończenie sesji.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zakończył XVII sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 20:39.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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